
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   
“Giovanni ARPINO” 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di I° grado 
Sede:Via Giansana, 37 12048 - SOMMARIVA DEL BOSCO (CN) 

Tel 0172 54136 – 54137 
Ambito Territoriale n.19   CN3 

e-mail: cnic817008@istruzione.it   e-mail certificata: cnic817008@pec.istruzione.it 
C.F. : 91020950043                      URL: http://www.istitutogiovanniarpino.gov.it 

Codice univoco per fatturazione: UF526B       Codice iPA  istsc_cnic817008 
 

Al docente MACCHIA     Stefano 
Al SITO WEB dell’Istituto  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso pubblico del MIUR prot. 0005403 del 16-03-2016 rivolto alle Istituzioni 
Scolastiche Statali per la realizzazione dell’“Azione 7 – Atelier Creativi – Piano per 
l’apprendimento pratico - Avviso pubblico per la realizzazione da parte delle Istituzioni Scolastiche 
ed educative statali di Atelier Creativi e per le competenze chiave nell’ambito del Piano Nazionale 
Scuola Digitale (PNSD)”; 
 
VISTA la domanda del 22/04/2016, inviata dall’istituzione scolastica e relativa alla realizzazione di 
un Atelier Creativo presso l’I.C. “G. ARPINO“ di Sommariva del Bosco; 
 
VISTO il decreto Direttoriale n.17 del 2017 in cui si comunica l’inserimento nella graduatoria 
regionale Approvata del progetto elaborato dalla scuola; 
 
VISTA la nota del MIUR prot. n. 35506 del 07/09/2017 con cui viene comunicata l’ammissione al 
finanziamento; 
 
ATTESA la necessità di dover procedere all’individuazione di un Progettista e di un 
Coordinatore/Collaudatore  relativamente agli obiettivi ed azioni autorizzati per la realizzazione da 
parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali di Atelier Creativi e per le competenze chiave 
nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) e dunque, nello specifico, per la 
realizzazione del progetto Atelier Creativi, utilmente collocato in graduatoria; 
 
VISTO  l’Avviso interno per l’ individuazione di docenti Progettista e Coordinatore /Collaudatore 
dell’12/10/2017 prot.3743/IV05 ; 
 
VISTO  il verbale della Commissione riunitasi in data 06 novembre 2017 prot.n.4291/VI.01 
relativo all’esame delle candidature presentate dai docenti dell’Istituto; 
 
VISTO il decreto graduatoria definitiva prot.n.4959VI02 del 16/11/2017; 
 

DECRETA 
 

La nomina  di Coordinatore / Collaudatore nell’ambito del Progetto ATELIER CREATIVI al Prof.     
MACCHIA     Stefano nato a  COPERTINO (LE)  il 17/04/1977 C.F. MCCSFN77D17C978L 
 

 - n. 0004998 del 16/11/2017 (VI.02 Uscite e piani di spesa)



L’esperto “COORDINATORE/COLLAUDATORE” avrà il compito di: 
•coordinare le attività progettuali in tutte le sue fasi, raccordandosi con il Dirigente Scolastico e con 
il progettista; 
•predisporre gli atti di gara compresa la stesura dei bandi di gara e/o delle lettere di invito e le 
richieste di preventivo; 
•vigilare sui tempi e sui modi di realizzazione del progetto; 
•collaudare, coadiuvato da eventuale apposita commissione, le attrezzature relative al progetto 
stesso. 
Per l’espletamento del predetto incarico, sarà corrisposto il compenso  di € 300,00 lordo stato pari a 
€ 226,07 lordo dipendente . 
La determinazione dei compensi sarà definita in relazione alle ore effettivamente rese, comprovate 
da documentazione probatoria, secondo l’apposita modulistica.  
Il compenso sarà liquidato al termine dell’attività, di norma, entro il termine di 30 giorni 
dall’avvenuta erogazione del finanziamento da parte del MIUR.  
Il presente incarico decorre dalla data di affidamento fino al termine delle attività progettuali che 
dovranno essere concluse entro il 31/08/2017 e si intende in tutto o in parte decaduto, in caso di 
chiusura anticipata del progetto.  
Il presente incarico è pubblicato sul sito web dell’Istituto in data odierna.  
Ai sensi dell’art.l0 della L. 31.12.96 n. 675, l’amministrazione scolastica fa presente che i dati 
raccolti saranno trattati al solo fine dell’esecuzione del presente contratto, e comunque, in 
applicazione della predetta Legge e del D.L.vo 30.6.03, n. 196.  
 
 
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
        (Prof.Secondino BOSSOLASCO) 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce  il                                                                            

documento cartaceo e la firma autografa 

 - n. 0004998 del 16/11/2017 (VI.02 Uscite e piani di spesa)


